

POLSKA KARTA

TYGODNIK NIEZALEŻNY

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr.
kwartalna 2:30 zł. — półroczna 4:50 zł.
roczna 9.— zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
SOSNOWIEC, UL. PRĄDSKIEGO 1. 8.
Reprezentacje: Katowice 3 Mała 5. Bielsko Węgowa 6
Konto P.K.O. 304072.

CENY OGŁOSZEŃ	
1 strona wierszowa	75 groszy
Kronika	50 "
Nadzwyczajne	40 "
Zwykły	20 "

**FABRYKA WĘDLIN
JAN BOLIŚĘGA**
BIAŁA - BIELSKO

DOSTARCZA

w każdej ilości znane z dobroci wędliny jak kielbasy turystyczna, westfalska, tyrolska, martadela włoska szynkowa, **SALAMI ALA WĘGIERSKA** — i szynki gotowane i wędzone.
Ceny w okresie przedświątecznym **WYJĄTKOWO NISKIE**

**Nowa Polska —
naszym celem.**

SKONFISKOWANO

Sprawa „paragrafu aryjskiego” w Łodzi.

KOMISARZ WOJEWÓDZKI UCHYLA UCHWAŁĘ RADY M. — PO GROM ŻYDÓW.

Łódź (civ.) — Na jednym z posiedzeń łódzkiej Rady M. komisarz Wojewódzki uchylił paragraf aryjski uchwalony przez Radę M., motywując to tem, że konstytucja przyznaje wszystkim równe prawa.
Na tem samym posiedzeniu żydzi spowodowali bójkę, która zakończyła

się dla nich tragicznie.
W czasie bójki został ranny m. innymi żyd Bialer, ten który groził, że żydowskie przedsiębiorstwa wydał wszystkich Polaków.
Radny Minberg w czasie bójki ze strachem żydowskim wołał do komisarza, że jego „czyny odpowiedział

nym za życie (!) radnych żydowskich”.
Provokujące stanowisko żydów obraża Polaków, którzy wiedzą o tem, że wszyscy mają równe prawa, ale nie zapominają i o tem, że wszyscy powinni mieć równe obowiązki.

SKONFISKOWANO

„Musicie się wynieść z Polski”.

ŁÓDŹ KROCZY NA CZELE MIAS T POLSKICH WALCZĄCYCH Z ŻYDOSTWEM.

Łódź (civ.) — Można już śmiało stwierdzić, że Łódź jest dzisiaj je-dnym z tych miast Polski, które kroczą na samym przedzie w walce o odyzjoną Polskę. Społeczeństwo, które patrzyło przez lat kilka na le-magoczną gospodarkę markistów, które poznało robotę żydowską w całej swej ohydzie — dziś walczy z tych wrogów i walczy o prawa dla Polaków.

Przeprowadzenie wniosku przyznania nagrody literackiej Polakowi — chrześcijaninowi, nie poddany pod głosowanie wniosek o wydalenie żydów z magistratu — oto początki wielkiej akcji przeciwżydowskiej w Łodzi, oto pierwsze objawy realne, pozytywne polskiego antysemityzmu. Społeczeństwo polskie przetrzęga żydów przed marzeniami o zdobyciu Polski. Prof. Podgórski powiedział pod adresem żydów:
„Jeżeli chodzi o panów, to musi-cie chyba sami przyznać, że w was,

że w waszej naturze jest coś, co sprawia, że wszystkie narody na całym świecie wypowiadają się przeciwko wam i nie mogą żyć z wami w przyjaźni. I jeśli już teraz na całym świecie was dokładnie oceniają

SKONFISKOWANO

Rozruchy antyżydowskie w Rumunii?

LWÓW (r. b.) — Nadechodzą tu wiadomości z Rumunii, że w kilku większych miastach rumuńskich wybuchły rozruchy antyżydowskie. Głównymi inspiratorami zajęć mają być studenci rumuńscy, którzy nie są zadowoleni z prożydowskiej polityki rządu.

Narazie nie zebrano dokładniejszych informacji o zajęciach.

POPIERAJ PRASĘ
ANTYSEMICKĄ !!

Teodor Herzl powiedział: „W państwie żydowskim będziemy oczywiście odnosiłi do innych wyznań z tolerancją i szacunkiem. Właściwościami, honoru i mienia bronić będziemy pod grozą najcięższych kar. Również i pod tym względem damy światu wspaniały przykład.

Nie będziecie się lekali obcych i gościom naszym okazali szlachetną życzliwość i dumną uprzejmość”.

Dlaczego tak mówić? Oto dlatego, aby urobić nastroje i w ten sposób **TOLEROWAĆ TYRANJĘ ŻYDOWSKĄ** we wszystkich państwach świata. Minął już okres pięknych słów, żyjemy w epoce, **O KTÓREJ LOSACH ROZSTRZYGNIE IDEA NARODU**, a nie internacjonalizm żydów ski.

Studenci francuscy demonstrują przeciw Żydom

W Jugosławii niema dla nich... chleba.

MEDYCY PARYŻA BRONIĄ SIĘ PRZED NAPŁYWEM ŻYDÓW. — ZAJĘCIA I STRAJKI PROTESTA CYWILNE.

PARYŻ (—) Od kilku dni studenci francuscy demonstrują w Paryżu przeciw napływowi żydów na wydział medycyny uniwersytetów francuskich. Demonstranci domagają się wydalecia nadmiernej liczby obcych ograniczenia napływu i zakazu odbywania praktyki lekarskiej na terenie Francji.

szo do burzliwych zajęć, które musiela likwidować policja. Zajęcia przy niosły się do 14. dzielnicy Paryża, dokąd ruszyla młodzież wnosząc okrzyki „Francja dla Francuzów” „przec z żydami” i t.p. Demonstrantom ustowilo się przeciwstawiać komunistki i żydzi, ale rozproszeni u stąpili.

neralny strajk; wojska do pracowni zostały obsadzone. Na znak solidarności strajk rozpoczęli wszystkie wydziały uniwersytetu i to nie tylko w Paryżu, ale i na prowincji np. w Dijon i Lille.

Walki o prawa dla młodzieży francuskiej nie ustają.

Studenci medycyny rozpoczęli gra-

Ularło się powszechnie powiedzie- nie, że kraj który nie przyjmował, lub nie przyjmuje żydów, niema dla nich miejsca”. Takie zdanie oznacza nastroje nieprzychylne żydom. Inaczej trzeba powiedzieć o Jugosławii. Tam niema dla żydów chleba. Oto rząd jugosłowiański nie zamyska granic przed żydami, zezwala im na osiedlenie, ale kiedy do kraju przy- bedą, nie daje im żadnych możliwości zarobkowych stojąc na słusznym stanowisku, że opieka i praca nale- ży się przedewszystkiem swoim.

Sład też żydzi - przybysze, w Ju- gosławii nie czują się dobrze, nie mo- gą pasorzytować i z kraju... umyka- ją. Jugosławia nie daje im chleba!

Taki stan okazał się zbawieniem: oto żydzi nie tylko wymiogliwali (naturalnie nie, co ostatnio przewy- drewiali) ale ostrzegli swych współ- wyznawców, aby do Jugosławii nie wyjeżdżali. Tak Jugosławia spokoj- nie, bez krzyku, nawet bez antyse- mityzmu pożywa się żydów. A czy może być dla nich lepsza reklama nad tą, która oddają jej przez ostrze- żenie, aby żydzi do Jugosławii nie wyjeżdżali?

Równy i to my w Polsce, nie daj- my im chleba, bo go mamy mało (a wiele głodnych) a nieludzo do- Polski przestanie płynąć fala przy- byszów, i nasi polscy" wyjdą poczną zbierać manatki z „orientalnym za- palam" (i może Thonem) będą emi- grować do Palestyny i t.d..

Rozwiązanie kwestji żydowskiej wg. programu Streichera

ZAPOWIEDZ GROHEGO. — ŻYDZI POZBAWIENI PRAW W ZUPEŁNOŚCI.

Monachjum (—) Na wielkim ze- bra nary, w Monachjum wy- głosił przemówienie przywódca okre- gu kołofskiego Grohe, który w swej mowie zapowiedział, że kwestja ży- dowska zostanie w Niemczech roz- wiązana przez radykalno antysemit- cki program przywódcy Frankonji Juliusza Streichera.

„Der Stuermer” zostaną zrealizowa- ne w zupełności. Oświadczenie Gro- hego wywołało niezapokojenie wśród żydów, którzy myślą o wcześniejszym opuszczeniu Niemiec.

Zapowiedz gauleitera Grohego roz- biła ostatnie nadzieje żydów, którzy ludzili się, że program antysemitcki nie będzie w zupełności zrealizowa-

ny, a już nie myśleli nigdy, aby re- alizowany program Streichera.

Zdaje się, że oświadczenie Gro- hego spowoduje masową emigrację ży- dów, którzy naturalnie skierują się do Polski, gdzie napewno znajdą przyjęcie jako... „obywatela polscy”. W niedługim czasie grozi nam przy- pływ nowej fali, tym razem może już ostatejnie, ale z... Niemiec. Red.

Arabowie stworzyli nową organizację antyżydowską.

PALESTYNA DLA ARABÓW — NOWE HASŁO ARABÓW.

Jerozolima (—) Zebranie wszyst- kich organizacji arabskich w Jero- zolimie pod przewodnictwem Dzimala -el-Husseina, powołało do życia **NOwą ORGANIZACJĘ PRZECIWŻYDOWSKĄ**, której program głosi zwalczanie sy- jonizmu, imigracji żydowskiej, a na- czelnym hasłem jest

PALESTYNA DLA ARABÓW. Nowa organizacja będzie dążyć do zjednoczenia Palestyny z sąsiednimi krajami Arabów i program swój przśle rządowi brytyjskiemu.

Wiele Arabów przystąpiło do or- ganizacji bez zastrzeżeń składając hojne ofiary, które po pierwszej zbiórce wyniosły kilka tysięcy fun-

tów szterli. Nowa organizacja jest groźna szczególnie dla żydów w tym okresie, kiedy współpracują syjonistów z rewizjonistami nie doprowadzając do walki, ale do walki. (Rewizjonisci wezwali swych członków w Palesty- nie i na całym świecie, aby nie wzię- li udziału w Malebadizie!)

KS. PROF. DR. ST. TRZĘCIAK.

Ubo rytualny w świetle Biblii i Talmudu.

(Dokończenie).

Zadne zatem przywileje, jakich rze- zacy żydowscy domagają się np. zwolnienia od służby wojskowej, przysługiwac im nie powinny. Talmu- dyczna księga Chulin nader drobiaz- gowo określa kiedy mięso jest „ko- szer” (godne), a kiedy jest „terefa” (zabronione). Rabinu wskazuje 18 wad u zwierzęcia żywego czy zabite- go, wskutek których uchodzi ono za „terefa”. Majmonides wylicza aż 70 tych wad. Źródłem tych wszystkich przepisów jest obawa, aby nie jesć mięsa, zwierzęcia, z którego nie wy- toczono wszystkiej krwi do ostatniej kropki. Charakterystyczne jest, że w Talmudzie, jak i w całej księdze Chu- lin podaje najwięcej drobiazgowo przepisy o uboju „rytualnym” niema ani jednego słowa, aby oszczę- dzić cierpienia zwierzętom. Sam pro- ces uboju tego jest sadystycznym barbarzyństwem, sadaje zwierzęciu niewymowne meki, przedłuża jego konanie od 15 do 20 minut przy peł- nej świadomości śmierci. Ze zwierze- tam na rzeź przeznaczonymi obcho- dzą się naganicznie brutalnie, splo- szone i przerażone zwierzęta okrut- nie biją, kaleczą, torturują. Rzeza- cy badają „rytualnie” wnętrzości zwierzęciu, często przecinają mi ja- me brzuszna, kiedy zwierzę jeszcze nie zakończyło życia. Kłamliwe do- wodzenia żydów, że tego rodzaju

potworny i okrutny mord zwierząt jest aktem religijnym, są wprost na- igraniem się z Boga. Trzeba zro- zumieć myśl prawodawcy Mojżesza,

który zakazał używania mięsa z krowia, aby żydów właśnie od kru- czeństwa powstrzymać, żeby żydzi nie naśladowali barbarzyjskich wscho-

Po dwu latach nie będzie apekt żyd.

ZAPOWIEDZ MIN. PROPAGANDY. — ŻYDZI NIE KORZYSTAJĄ Z ŻADNYCH ULG. — OSTRZEŻENIE ARWJCZYKÓW POPIERAJĄCYCH ŻYDÓW.

Berlin (—) Ministerstwo propa- gandy Rzeszy rozszedło do prasy na- stępujący komunikat: „Wolgu naj- bliższych dwóch lat apektarstwo niemieckie ulegnie całkowitemu odcyż- niu. Żydowscy właściciele aptek, któ- rzy do tego czasu nie odstąpią swych przedsiębiorstw będą wywłaszczeni na rzecz aptekarzy aryjskich. Kom- unikat zapowiada nieublaganą wal- kę z żydowskich przemysłem farme- cycznym.

Od dnia 1 kwietnia obowiązują no- we przepisy rajdowe. Przewidują o- ne ulgi za abonament, albo zupełne zwolnienie. Ulgi i zwolnienia nie do- tyczą tylko żydów.

Frankfurt (—) Tutejsza prasa narzuciła ostrzeżenie tym wszystkim, którzy popierają żydów, albo utr- mują z nimi stosunki, przed przykre- mi następstwami, jakie z tego wyn- knąć mogą.

Żyd wiceprez. Syndykatu Dziennikarzy w Krakowie.

Kraków (—) Niedawno temu odbyły się wybory do władz Syndyka- tu Dziennikarzy w Krakowie. Cha- rakterystyczny jest fakt, że przed- stawiciel jednego pisma żydowskie- go został wybrany wiceprezsem w zarządzie.

Prasa zwraca uwagę przedewsz- ystkiem na chłopów, którzy okazują na jaśniejszym zrodzeniu dla walki z ży- dostwem i zapowiada szeroką agitac- ją antyżydowską na wsł i w mieście.

Wybór dra Mojżesza Kanera na- to stanowisko daje wiele do myśle- nia o krakowskim świecie dzien- nikarzy. „Nowy Dziennik”, który jest reprezentowany przez paru żydów, uzyskał w zarządzie b. poważne sta- nowisko, choć należało się ono komu

Zydzi łódzcy grożą.

ZAPOWIEDZ WYDALANIA POLAKÓW. — FABRYKI ŻYDOWSKIE WYRZUCAJĄ POLAKÓW NA BRUK. — UKROCIEC ŻYDOWSKA BEZCIECNOŚĆ.

Łódź (civ.) — Niedługo po przeprowadzeniu antysemitycznych zarządzeń w Łodzi, tujejsi machabeje popadli w wściekłość. Jeden z żydów Bialer (warto zapamiętać jego nazwisko) zagroził imieniem żydów łódzkich, że żydzi będą wydalać z fabryk i przedsiębiorstw wszystkich Polaków (!).

Te groźby nie powstrzymały walki o edykcję Łódź, ale żydzi popęzeli realizować pogroźki wypowiedziane przez Bialera.

Jak się dowiadujemy, „Widzewska Manufakturka” zwolniła cały szereg pracowników - Polaków, w myśl hasła odwetu p. Bialera. Wśród zwolnionych znajduje się również mi-

strzyni świata w rzucie dyskiem Jądwiaga Wajsonowa.

Podobno za przykładem tej instytucji żydowskiej poszły i inne, zwalniające masowo Polaków.

Realizowanie pogroźek żydowskich może nam dać dużo do myślenia. Żydzi, którzy na polskiej ziemi posiadają swe fabryki, którzy tu w Polsce dorobili się majątków, zwalniają Polaków, a przyjmują żydów, niejednokrotnie obcych obywateli przybyłych z Niemiec.

Uważamy, że tego rodzaju stanowisko jest wysoce prowokujące i zasługuje na to, aby nim zajęły się odpowiednie czynniki.

SKONFISKOWANO

Samodzielne państwo żydowskie, czy organizacja religijna?

ECHEA PRZYJĘCIA NA CZĘŚĆ A MB. RACZYŃSKIEGO W LONDYNIE.

London („Mac L.") — Niedawno zaszedł tutaj wypadek, na który nie zwrócono najmniejszej uwagi.

Niedawno temu urządził prezydent organizacji syjonistów i „Jewish Agency” Nahum Sokolow przyjęcie na część nowego ambasadora Polski hr. Raczyńskiego. Jako goście Sokolowa przybyli również ang. minister spraw zagranicznych sir John Simon i min. kolonii sir Cunliffe - Lister. Część muzyczna przyjęcia wykonał żydowski pianista Artur Rubinstein.

Dotychczas było praktykowane, że podobne oficjalne przyjęcia urządzał ministerstwo, ambasadorowie i zastępcy państw akredytowanych. Nie zdarzyło się natomiast nigdy, aby oficjalnie przyjęcie wydawał zastępca „organizacji religijnej” — którą żydzi chcą przejąć pozostać. Sokolow, jako przedstawiciel syjonistów nie był uważany za zastępcę

stwa syjonistycznego w Palestynie, gdyż to na granicę międzynarodowej nie jest uznane za samodzielne. Gdyby było wprost przeciwnie, w takim razie państwo palestyńskie musiałoby posiadać swych przedstawicieli we wszystkich państwach. Oprócz tego, wszystkie państwa obarczone żydami mogłyby być odesłać na zawieszce do Palestyny.

Topiki nie powstanie państwo żydowskie obejmujące wszystkich żydów, tak długo syjonizm, z punktu widzenia państwowo - politycznego, będzie uważany za prywatną organizację żydowskiej „organizacji religijnej”. Na takie prywatne przyjęcie nie powinni uczęszczać w charakterze oficjalnych ministrów, czy posłów.

Zapytany dlaczego tylko żydów dary się takimi wyjątkami? Napełno nawet przez myśl by nie przeszo angielskiemu ministrowi wzięć udział w przyjęciu np. urzędowanie przez przewodniczącą białoruskiej organizacji religijnej

Zwykle na takich przyjęciach o-

mawia się sprawy polityczne. Czy ktoś naprawdę uwierzy, że p. Sokolow rozmawiał z sir Simonem tylko o pogodzie, a z Listerem o Palestynie?

Przyjęcie u Sokolowa wskazuje na to, jak żydzi swoim sprytem starają się wykorzystać sytuację dla żydowskich celów. Mają oni kilka możliwości na pogotowie. Raz się „organizacja religijna”, innym razem „Anglikami”, „Francuzami”, „Niemcami” i t.d. to znaczy „samodzielnym państwem”.

Wszystko zależne od okoliczności, wszystko dla celów żydowskich.

Sokołów przyjmowany w Paryżu.

PRZYJĘCIE W AMBASADZIE POLSKIEJ.

„Paryż („A”) — Prezydent „syjonistycznej organizacji Nabum Sokolow został przyjęty przez prezydenta Francji Lebruna na dłuższą audyencję. Ambasador Polak w Paryżu p. Chlapowski wywodzi na część Sokolowa przyjęcie w apartamentach

ambasady, na które oprócz wybitnych osobistości ze świata politycznego i finansowego Francji, przybył szereg b. m. senatorów de Monzie i Gerard i baron de Rothschild.

—o—o—o—

Niezdawolenie „wybranych”

z Izby Przem Handlowej w Krakowie.

NIESPRAWNE NADZIEJE. — TO BAWNEJ TAK BYWAŁO. — KRAKÓW BUDOWAŁO SIĘ NA WISZCZYKACH.

Kraków w kwietniu.

Jak to już podawaliśmy, skład izby przemysłowo - handlowej (chodzić o cy z nominacji uległ w ostatnim roku poważnym zmianom. Nastąpiło odprężenie i przeszerzowanie członków izby na korzyść Polaków. Ta zmiana nie przypadła do gustu „naszej” niespokojnej mniejszości, która została pominięta, choć w dziedzinie życia gospodarczego tworzy „większość” (głosy prasy żydowskiej).

Skargi, protesty przeciw temu „beprawny” rosyj jak grzyby po deszczu ostęcznie poła, by nic nie zdziławszy — uciwnąć.

Ale najdłuższą „wyszczuli” żydzi w Krakowie. Nie mogą pogodzić się z tą myślą, że w przedzium Izby Przemysłowo - Handlowej nie zasiadają ani jeden żyd, choć dawniej Izba składała się przeważnie z żydów, a jej prezesem był zawsze „ktos” z Kaimierza.

Ten układ się zmienił na korzyść Polaków, a „niesprawiedliwy dla żydów” — przypisują semici po-

ciągnięciem rządu, którego ingerencja w sprawach przemysłowo - handlowych — zianiem nocy żydowskiej — poszła za daleko. To właśnie przychyliło się do tego, że min. przemysłu i handlu, hr. Wisshmann, jeśli ma wrogów, to największymi z nich są żydzi.

Ale wrażeń „wybranych” Izby Przem. Handlowej. Ten pewnego rodzaju numerus clausus dla żydów w Izbie P.-H. w Krakowie, nic ma formy prawnej, ale niemniej dotknął żydów boleśnie. Dziennik żydów w krakowskich ulubow na tym bardzo i wręcał pióro znaczenie

Izby Przemysłowo - Handlowej spudła znaczenie” (?), a nawet twierdzi że Izba popamięta „swoją” i że „sama przyczynia się do osłabienia swego znaczenia” (?), ponieważ nie posiada w swem Prezydium ani jednego reprezentanta żydowskich sfier gospodarczych. (sic!) przeto, który zwraca się większość projektów rządowych!!!

Godna podziwu jest szczerość żydowskiego pismaka, który przypuszcza, że spowodu absencji przemysłowej Izby, Izba ur. brałamy sobie coby to był za raj dla żydów, gdyby oni nie Polacy posiadali większość w Izbie. Jesteśmy nawet skłonni uwierzyć, że Izba nabyłaby znaczenia, e z u o byłoby wszędzie, że w niej zasiadają ma lubieje. No ale uważamy, że względu powonienia, poparte nawet „argumentem” żydziennika nie zmuśza ani sfer rządowych, ani opinii publicznej w tym kierunku, ani władze Izby Przem. Handlowej zażądać „za swego obywatela” drugiej „kierownicy” będą mowić: — „daj się z tem, że polski Kraków będzie reprezentować polska Izba Przemysłowo - Handlowa, a temu nie zaradzi nawet cały Kaimierz, e wszystkie tryby prasy żydowskiej.

Kraków powoli, bardzo powoli budzi się ze snu Kaimierzowego i być może niedługo — zbudzi się zupełnie.

Zapowiedź min. Fricka.

Dr. Frick minister spraw wewn. Rzeczy powiedział, że rząd niemiecki zatwierdzi kwestję żydowską w myśl programu Streichera, którego zasługi dla narodu niemieckiego określić jako wielkie.

Oświadczenie dra Fricka jest więc oficjalnym wypowiedzeniem się rządu niemieckiego do rozwiązania kwestji żydowskiej w duchu najbardziej radykalnym.

Młodzież hitlerowska urządziła w Berlinie wielką demonstrację przeciwżydowską niosąc transparenty z napisami przeciwżydowskimi. Szczęśliwa uwagę zwracała grupa niosąca transparenty z napisami na temat żydowskiego mordu rytualnego.

—o—o—

prawa o nauczanie dzieci chrześci przez nauczycieli żydów.

PAT donosi, że ks. dziekan Bodoewskiego z Kolna skazanego w drodze administracyjnej za zwolnienie wieców protestacyjnych w związku z zarządzeniem władz w sprawach szkolnych, Sąd Okręgowy w Łomży skazał grzywną 150 zł, z kładną w razie niesdłagalności na 7 dni aresztu.

Powysze oświadczenie sprawy przez PAT nie odpowiada rzeczywistości. Nie było to „wiecie”, ale zebrania rodzicielskie, które odbyły się na ementarz przy kościele, a za przedmiot miały sprawę przysyłania przez władze szkolne trzech żydów do nauczania dzieci katolickich. W myśl prawa kościelnego i encykliki Ojca św. Piusa XI o chrześcijańskim wychowaniu młodzieży, zarówno ks. proboszcz jak i rodzice traktują tę sprawę jako sprawę religijną.

Od wyroku Sadu Okręgowego w Łomży ks. dziekan wniosł kasację.

(Hen)

Przerażający stan zażydzenia Łodzi.

SZAŁ ŻYDÓW ŁÓDZKICH. — W CIĄGU DWU LAT PRZYBYŁO ŁÓDZI 16.992 ŻYDÓW. — 820 TYŚCIEC ZEŁ. WYNOŚĄ Oszczędności WSKUTEK SKREŚLENIA SUBSYDYÓW DLA ŻYD. ORGANIZACJI.

Łódź (civ.) — Żydostwo łódzkie ogarnął ostatnimi czasy istny szal nienawiści do wszystkiego co polskie. Powodem tego mają być ostatnie, dotkliwe klęski, jakie ponosiło w ostatnich latach i to właśnie w momencie, kiedy było przygotowane zwycięstwo, na triumf, jakiego Polska nie widziała. Tymczasem — przyszła smrotna, niespodziewana klę-

ska, tem większa, że niespodziewana. Z tą chwilą zaczął się bezprzykrywany w dziejach żydostwa w Polsce taniec nienawisli skierowanej przeciw Polakom. Żydowska prasa począwszy od okresów republik i głosów porannych zaczęła drukować skandalujące artykuły, napastliwe uwagi i kłamliwe doniesienia, aby tylko osłabić i zniszczyć obóz polski, który

poznał i zrozumiał niebezpieczeństwo żydowskie.

Ta szersza kampanja prasowa żydów trwa dotąd, a wzmogła się ostatnio po skreśleniu subwencji dla żydowskich organizacji. Żydzi nie pomogli filipiki mówców żydowskich w Radzie M. prasa żydowska uderzyła w najbezczelniejszy ton: groźby!

ZBLIŻAJĄ SIĘ ŚWIĘTA WIELKANOONE ogłaszają się w PRASIE CHRZEŚCJJAŃSKIEJ

Oto podaję statystykę ludności w Łodzi która przekonała nas o straszliwym wprost zaydzieniu naszego miasta — z dumą stwierdzila, że na 633.641 mieszkańców, żydzi stanowią prawie 36 proc. mieszkańców w liczbie 225 tysięcy głow. Tu rozpozcyli się groźby żydowskie. Prasa zawiya, że żydzi stanowią się i to się, która stale wzrasta.

SKONFISKOWANO

W tych groźbach znajduje się jednak jedno wielkie ostrzeżenie dla nas Polaków. Oto żydzi demonstrując nam swe sity wykazali dokładnie, że Łódź jest przez nich stale atakowana, podobnie jak Pomorze, Wielkopolska, Śląsk, czy Kraków. Z statystyki wynika, że w ciągu dwu ostatnich lat w „polskim Manchesterze” PRZYBYŁO 16.692 ŻYDÓW!

SKONFISKOWANO

KRONIKA

KWIECIEŃ.

- 14 Niedziela — nowa
- 15 Poniedziałek — Anastazji R. M.
- 16 Wtorek — Benedykta J. L.
- 17 Środa: Aniceta pap. m.
- 18 Czwartek — W. Czwartek
- 19 Piątek — W. Piątek
- 20 Sobota: W. Sobota

Czy wiecie, ..

... że sowiecka lotniczka Fiodorowa ustanowiła rekord światowy skoku ze spadochronem bez tlenu? Ze skooczyła z wysokości 6.350 mtr.?
 ... że w Palestynie założono spółkę z kapitałem 60 tys funtów szter., której głównym celem jest przeciwdziałanie przeciw wykupowaniu ziemi z rąk Arabów przez żydów?
 ... że największy po „Majesticu” okręt transatlantyczny „Leviatan” zostanie wycofany z użycia i sprzedany „na smielek”?
 ... że ludność Polski według statystyki z dnia 1 stycznia 1935 przekroczyła 33 miliony i wynosi 33 miliony 221 tysięcy osób?
 ... że pensje weteranów z 1863 r. wynoszą 960 tys. zł. razem? Ze kawalerowie orderu „Wirtuti Militari” pobierają rocznie pensję 1.830.000 zł.?
 ... że pensja Prezydenta Rp. według ostatnich danych budżetowych wynosi rocznie 255 tysięcy zł.? Ze do rozpozdania Prezydenta pozostaje 60 tys. zł. i 200 tys. zł. na reprezentację?
 ... że w marcu br. popelniono w Warszawie 101 zamachów samobójczych?

Interwencja polska w sprawie agitacji antyżyd. w Gdańsku.

Jak się dowiadujemy Komisarz gen. R.P. w Gdańsku interwenjował w Senacie w sprawie agitacji antyżydowskiej propagowanej na terenie ...
 O skutkach interwencji nie wydał żadnego komunikatu.

Żydzi oprowadzani po ulicach.

W Lubee (Niemcy) ludność miejscowa oprowadzała po mieście żydowskiego właściciela przedsiębiorstwa (t. zw. Betriebsführer), który musiał nieść na sobie plakaty o treści antyżydowskiej.
 Kara ta została samorzutnie wycożana, naskutek opozycyjnego wystąpienia do nowej ustawy o prawach narodowej. Ludność tłumnie maršowała ulicami miasta. Aby zapobiec ewentualnym rozruchom policja aresztowała prowadzonego żyda.

A żyde w dwu latach blisko 17 tysięcy żydów znalazło pomieszczenie w Łodzi, podczas gdy dwa razy tyle Polaków powiększyło szeregi bezrobotnych!

A co będzie, gdy bezcelność i groźby żydowskie będziemy tolerować dalej? Warto się nad tem zastanowić.

Ostatnie obniżki i skreślenie subsydjów dla żydowskich organizacyj poczyniło oszczędności w kwocie 820 tysięcy zł. Kwotę tę przeznaczono na roboty publiczne, (dające pracę bezrobotnym) na walkę z bezrobociem i subsydja chrześcijańskich organizacyj.

Tak Łódź walczy z żydostwem! Przy obecnym naporze żydów wskażane są podobne metody w całej Polsce.

zrecze lub ginącym. Jeżeli on bliższy zlecenia, nie należy go ratować”.

(Jad Chaz. Kilch Aboda Zara) „Rokazuje się zabijać i rzucać w rów stracenia wszystkich zdrajców Izraela, podobnych Jezusowi z Nazaretu i jego zwolenników.

(Jad Chaz. Kilch Adora Zara. Perik 10) „Żyd zawsze jest w prawie napadać chrześcijanina i zabijać go uzbrojoną ręką”.

(Folio 4 b. Aboza Zara).

Czy to ma być filozofia? Piękna „filozofia” szkoda tylko, że ci z chrześcijan, którzy brali udział w uroczystościach nie znali chociażby tych wyjątków jego dzieł: a są imne, które wielokrotnie nienawidzą do chrześcijan zięcia. UROZCZYŚCENIA MAJMONIDESOWE W F.W. POLSCE!

Jak podaje „Kurjer Poznański” w Grodnie, w publicznej szkole powszechnej (utrzymywanej przez państwo pol.) odbyła się uroczystość na cześć Majmonidesa. Pisemko szkolne poświęciło Majmonidesowi artykuł, w którym nazwa go najwiktoryzniejszym żydem po Mołeszau.

Doprawdy dziwić się należy, że my Polacy tolerujemy praktyki żydowskie; niedugo może a pozwolimy imy na akademieju kci czci Trockiego.

Już z punktu widzenia ogólnoludzkiego „filozofja” Majmonidesa powinna być przez nas, jako gojów, których Majmonidesa za ludzi nie uważał — zwalczana.

Tymczasem...

Konkurs na hymn narodowy.

Jak wiadomo z prasy niedawno tomu rompisano konkurs na hymn narodowy polski. Prasa polska w olbrzymiej większości zajęła stanowisko negatywne, twierdząc, że hymn „Jeszcze Polska nie zginęła może nadal pozostać.

Negatywne stanowisko do zmiany hymnu tłumaczy idyotycznie prasa żydowska, a „Nasz Przegląd” twierdzi, że Polacy obawiają się, aby hymnu nie napisał „jakis polski murzyn w rodzaju Tuwima”. Takie nagrania w sprawie konkursu na hymn narodowy, nie można się dziwić, kiedy odpowiednią na to jest nawet ciędy kalamarzem, czy krzesłem. Bo to jest mało... Za takie bezcelności należy się lepszą zapłatą, która napełni naszych „wybrańców” nie miłe!”

Napisy antyżyd. w Sopotach.

Okna wszystkich sklepów żydowskich w Sopotach zostały zamalowane napisami o treści antyżydowskiej. Sprawozwaniem policja nie wykryła. Znaczący należy, że od pewnego czasu agitacja antyżydowska przybrała na sile. Żydzi zamierzają dla „pewności” wyjechać do... Polski.

60 nielegalnych imigrantów w Palestynie.

Dość nielegalnych imigrantów skoncentrowanych w wietzeniu w A-kko sięga liczby 60. Część żydów została zwolniona po złożeniu kaucji. Dla pozostałych 60 wietźników starają się związki żydowskie o o kaucje.

Kolonja żyd. w Syrii.

Jedno z arabskich pism donosi, że rząd syryjski zgodził się na odstąpienie żydowskiemu towarzystwu pewnego obszaru ziemi na kolonje żydowskiej. Według tej wiadomości w Syrii mogłoby pomieścić się 30-40 tysięcy żydów. Oby jak najwięcej i jak najprędzej.

Przez prasę żydowską

Żydowski antysemityzm.

O tego rodzaju zjawisku pisaliśmy nieraz. Obecnie robimy to sami żydzi. W „N. Dzienniku” napisał jeden z żydów artykuł o „legendzie” uniwersytetu hebrajskiego, w którym poświęcił sprawę „żydowskiego antysemityzmu” w stosunku do tego uniwersytetu:

„Spotykam ich często. tych młodych studentów, wśród których wielu pochodzi z Polski, widuję ich w Paryżu i Florencji, w Strassburgu i Oxfordzie i myślę sobie:

— Żydzi, żydowskie ojowice z Łodzi i Krakowa, Budapesztu i Rygi, nie wiedzą wcale, że mamy swój własny uniwersytet.

Naturalnie szyszeł żyd o tem. Naturalnie szyszeł się tem, gdy trzeba. Ale oni oni, ani wogóle opinia żydowska, nie przynajmują do faktu tego żylnej uwagi.

Zarówno nasi zwyciężają żyd jak i nasza inteligencja nie potrafi wyzbryć się owoje uczucia, które dobrze wie każde wszystko ko obce. Kiedy

mowa jest o sprawach kulturalnych i o jakości wiedzy, zawsze jeszcze respekt przed Wiedziem działa silniej niż miłość dla Jerolimy.

Do tego przylacza się chroniczny brak zaufania do żydów i żydowskich poczyniań. Ciekawy objaw żydowskiego antysemityzmu. Żydzi stale jeszcze mają podejrzenie, że skoro pewna instytucja jest żydowska, międ musi równocześnie być szereg stron „wennych”.

Bywa to tak, że zwykle wszystko co żydowskie jest ujemne, ale to nam nie przeszkadza, aby „nasi” żydzi zapłoneli miłością — jak tego chce ich współwyznawca — do Jerolimy.

Nasza młodzież czeka na to, aby żydzi poznali „swoji” uniwersytet i narazicie opróżniłi nasze. My bismy chcieli, aby nie tylko ci żydzi, przeciwnie, którym demonstrują Francuzi i uciekali na lono Jerolimskiego uniwersytetu, ale i ci, którym jest dobrze w Polsce.

BIELIZNE MĘSKĄ KAPELUSZE KRAWATY

na sezon wiosenny poleca po cenach przystępnych

STANISŁAW BIGOSZ

KRAKÓW, KARMELIĆKA 12.

Agitacja w Gdańsku.

ANTYŻYDOWSKIE ZEBRANIA I AFISZE. Gdańsk (—) Przyjazd Juljusza Streichera do Gdańska i jego programowa mowa wyborcza, wzniecia ruch antysemicki na terenie Wolnego Miasta. Na ulicach i kioskach powieszono olbrzymie afisze o treści: „Kto kupuje u żyda jest zdrajca na...”

„Filozofja” Majmonidesa.

Cały świat żydowski obchodziło uroczystości 800-lecie urodzin żydowskiego „filozofa” Majmonidesa. Najwiktoryzniejszą uroczystością odbyły się w Hiszpanji, na którą rabinii rzucili „klitwę” po wygnaniu żydów, a którą teraz „zdjęli”. W Polsce też byłoby do zanotowania paru wypadków uroczystości. Przyjrzmyż się jednak „filozofji” tego rabina żydowskiego. Nie możemy dopatrzeć się w niej tej „wielkości” jaką określa żydowska prasa światowa, a wręcz przeciwnie musimy stwierdzić, że ta „filozofja” jest typowo żydowska, rabinistycz-

na i za filozofję uważana być nie może.

Oto wyjątki pism „filozoficznych” rabina Majmonidesa: „Przykazanie „nie zabijać” oznacza, że nie można zabijać syna Izraela, ani go i heretyk nie są synowie Izraela”.

(Jad Chaz. hild Rezech et hlich Melachim).

„Porwała się ubliżyć kobiecie nie-żydowej”...

(Jad Chaz hlich Melachim). „Zabrania się wspanżać niewiernemu, kiedy widzisz go tonącym w

Bez maski.

Z dniem każdym, coraz częściej u nas w polityce sobie polskie społeczeństwo, że największym głupstwem na naszej erze niepodległościowej, jedyną bodaj przyczyną naszej nędzy i niedostatku, oraz powodem rozbiega Polaków na rządzących i rządzonych, jest przekroczenie naszych polityków, że Polska nie może się obyć bez obcych kapitałów i porażką złotą żydowskiej międzynarodówki. Przywódcy nasi na nieszczęśliwie wszelkie swoje plany na przyszłość opierają na tem przekonanym. Doszło do tego, że wielu wśród nich rzy na samą myśl, że w zagranicznej prasie stojącej na usługach wielkiej finansjery, może pojawić się nowy paszkwil o niekorzystnych warunkach dla inwestycji kapitału nędzy i przesładowania żydów w Polsce. To też u nas robi się wszystko, ażeby „przepracowanych” nie porażać. Ale międzynarodowa huli-ganeria na czele z żydami wciąż jeszcze uważa, że z Polski można więc jej wycałować, krwią ociekającego zysku, bo mimo ogromnych ofiar, składanych w ich brudne łapy, napasła na Polskę nie ustają.

Wzmaniaż za fikcję włożonego kapitału i przyżani oddaliśmy w ręce wrogów koncesje, dostawy państwowe, tolerujemy rabunkową gospodarkę karteli, udzielamy subwencji i pożyczek bezopornych zę za skarb państwa. Cały dochód społeczny, końcowy wynik naszych trudów i wartości naturalnych łupieżców, dla nas gład i beznadziejność. Daliśmy dużo, ale banda bezdusznych rabusiów żąda jeszcze więcej, chce odebrać wszystko. Doszło do tego, że w Polsce nietylko brakuje dla Polaka chleba, ale także mięsa.

Jakżeż wobec tego myśleć o współpracy? Zamiast solidarności legnie się w duszach polskich nienawiść, pokrywana często szłałaczem uśmiechem, do Polaków odpowiedzialnych za obecny stan. Są przeciwni miliony Polaków, którzy nie powodują się w swej krytyce istniejącego stanu rzeczy aniomozami osobistemi, którzy nie więcej nie pragną tylko dobra Polski. W tej liczbie znajdują się chłopi i robotnicy. Naród ma obowiązek walczyć o prawo do uczciwego życia. Żadna siła nie może mu tego zabronić. Pocóż więc to próżne

wysiłki, zalegające czarna plama na kartach naszej historii? Czy nie rozsądniej byłoby zabrać się do ukrośczenia swawoli wielokapitalistycznej zgrai i uwolnienia od supremacji żydostwa? Nie ulega wątpliwości, że gdyby w Polsce było mniej żydów i obcych wpływów, to sytuacja gospodarstwa Polski uległaby radykalnej poprawie. Twierdzenie, że Polska nie stać na walkę z wybujałym kapitalizmem i przemogłym wpływem żydów, nie wytrzymuje kry

tyki. Ani obcy bogacze, ani żydzi nie tworzący nie wnoszą w życie gospodarstwa Polski. Przeważnie rujnują. Zerwać z nimi to nakaz zdrowego rozsądku.

Niewielka szkoda dla nas, że międzynarodowa klika podnieśli ryk bezsilnego protestu. Siła naszych serc i naszych myśli więcej znaczy niż zło to i gniew bankrutów. Narodowo - socjalistyczna idea Polaki pracującej zwycięży z wolaę czy bez woli zainteresowanych.

Miejska piekarnia mechaniczna w Sosnowcu przy ul. Kotlarskiej Nr. 2

poleca wszelkie pieczywo oraz codziennie świeże pączki.

ANTONI BLAJER



Śmigusówki, perfumy, wody kwiatowe i kolonki na bieżący sezon dla odprowadzawców

najtaniej dostarcza ŚLĄSKA WYTWÓRNIA

ALCHEMJA
MYSŁOWICE, ul. Kacza 13.

Grabarze

SOSNOWIEC. Ostrzegamy panie dr. Trawińska, mec. Jędrzejewską i p. Kraupównę, że magazyn miod „Re na” przy ul. 3 Maja jest własnością żydówki.

Kawiarz „Europa” należy do rzędu poważnych, polskich lokali na terenie Sosnowca. Klientela wyłącznie polska żydzi wprawdzie też tam czasem zaglądają, ale z towarem. Wy starzy wymyślić, że dostawę wody sodowej jest żyd. Tyle jest w Zagłębiu czysto polskich bezkonkurencyjnych w jakości, wytwórni wody sodowej, że popieranie żyda wygląda najmniej śmiesznie.

W przeddzień sabatu, dnia 15 marca w sklepie galanteryjnym żyda E. Streichera, przy ulicy Modrzewjskiej między klientami, składającymi się z Polaków, zobaczy można było p. Pocięja, kasjera magistratu m. Sosnowca w towarzystwie swej żony. Kupowali żydowska tandetę, jakgdyby nie stać ich było na porządny towar w polskim składzie. Przy powitaniu i pożegnaniu Estrajcher z Pocięjem uścielani sobie serdecznie ręce. Przyjaciele.

Czy wiadomo zarządowi kasyna urzędniczego buty Młowińskiej, że zarządczym p. Kurdzielową wszelkie zamówienia czyni u żydów? Drobki więc sympatji p. Kurdzielowej do Szmulów i Srułi, urzędnicy Polacy je dla towary dostarczane rzęd żydów. Również mięso p. Kurdzielową kupuje u żyda Jośkiewicza. Niewatpimy, że zarząd kasyna pouczy p.

Kurdzielową o obowiązkach Polki, których ona nie rozumie albo nie chce zrozumieć.

BĘDZIN. Sklep spożywczy żydówki Gutybajło - Markowickiej przy ul. Siedleckiej śmiało można zaliczyć do najbrudniejszych handełsołów żydowskich nietylko w Będzinie, ale w całej Polsce. Wstrętny odur wieje ze wszystkich kątów nieczystego sklepu. Błajena... szkoda mówić. Za to często można zobaczyć rasowe pluski w karaluchy. Trudno, żydówka Markowicka jest przeciw niewiedoma na jedno oko. Zresztą oż to żydówkę interesuje. Wszystko idzie na wagę. Ogotniejnie czy to tawar martwy lub żywy. Gutybajło znana jest ze swej czystości... to też szanujący się robotnik Polak zdołać obchodzić jej sklep. Są jednak inteligentki Polki, które dokonują zakupów u żydówki Gutybajło. Między innymi odbiorczykami i konsumentkami „towaru” tej żydówki są p. Januszowa, p. Woszowska, p. Orzeska. Złota zaś klientelą żydówki Markowickiej jest p. inż. Pieuchowa, Niemka. Gdy jej swego czasu zwracano uwagę na to, że nie wypada popierać żydów, to odpowiedziała, że „maż u żyda zarabia, więc żydówi oddaję pieniądze”. Pan inż. Pieuch został jednak zwolniony. Nie pomógł oddawać pieniędzy i dobre stosunki z żydami. Teraz państwu P. wypada wracać do swej ojczyzny, Niemiec, ale bardzo w to wątpimy, ażeby ich tam mile widziano. Żydofilie nie są tam lubiani. W

Polsce także taki dyplom nie przynosi zaszczytu.

Pani Masłoniowa, żona kierownika zakładów Mayholda, działaczka społeczna, członkini katolickich i narodowych organizacji, w towary spożywcze zaopatruje się u żydów. Smażonego.

KAZIMIERZ K. STRZEMIESZYC. Nauczycielka szkoły powiat. p. Galowicza wyróżnia się w gronie tuł. nauczycielstwa sympatiami do żydów. Omija polskie sklepy, nadkładając drogi idzie po towar, między innymi, do żyda Gryna w Strzemieszycach. Czas byłby się zastanowić...

Pani Chwiałtowa ze Szmeky wyłącznie zaopatruje się w towary u żydów. Czy to brakuje sklepów polskich?

Sklepy Związku Stowarzyszenia „Robotnik” systematycznie w towar do sprzedaży zaopatrują się u żydów hurtowników. Czasem się tylko zdarzy, że hurtownia żyda w Będzinie zamieniają na żyda w Sosnowcu, ale żeby zmienić na Polaka, tego nie można się doczekać, chociaż istnieje w Zagłębiu katolickie hurtowni i moźnaby z politykiem zaopatrywać się w towary. A może Stowarzyszenie ma za adresów hurtowni chrześcijańskich? Podamy chętnie.

ZAKŁAD OGRODNICZY JANA NOWAKA
Sosnowiec, ul. Mościckiego 22
tel. 14-15 tel. 14-18
oocela: Nasiona kwiatowe, warzywne, drzewka owocowe, krzewy, kwiaty cięte, doniczki, wianki dekoracje z roślin zielonych i kwiatowych, oraz flance rozsąd warzywnych i kwiatowych własne sklepy: przy ul. 3 Maja, Pawilon Tel. 6-68; przy ul. Modrzewjskiej 30 (Hale Rowjowu).
Uwaga - w sklepie przy ul. Modrzewjskiej artykuły kolonialne - spożywcze i ogrodnicze.

R O D A C Y !
W składzie konfekcyjnym **ANTONIEGO FIDELIKIEWICZA SOSNOWIEC**, Hale Rowjowu (niezawisłe sklepy w podwórzu na lewo) najdogodniej zaopatrują się w ubrania robotnicze, dziecięce. Wielki wybór spodni od zł. 2.—
Obsługa solidna.

W kilku wierszach.
Konstytucja.

Uchwalenie konstytucji polskiej nie wzbudziło zainteresowania w naszym społeczeństwie. Papierowa i słowna walka opozycji i bloku prodzawczego pozostała, czerni obywateln. dalekim. Narząd więcej interesuje się, co się robi i kto robi, niż, jaką formę prawa ma polska rzeczywistość.

Co najważniejsze?
Gdyby nas zapytano: co jest dla Polski najważniejsze? nie wahalibyśmy się odpowiedzieć, że pierwszym zadaniem będzie uruchomienie gospodarstwa polskiego. Wciążemki polskiej wsi do obrotu gospodarczego, — wyzwolenie się spod gwałtu zagranicznego kapitału — wyzwolenie z Polaków niepodprawnych i wylączonych gospodarzy Polski. Rząd, który tego zadania nie rozwiąże, nie może kusić się o uznanie pracującego narodu polskiego. Oto co mamy do powiedzenia panu premierowi Staw-kowi. Zadanie nowego premiera będzie jednak trudne, ponieważ jego współpracownicy to ludzie dotychczasowi, to znaczy ludzie, którzy dowiedli na praktyce, że powyższego zadania rozstrzygnąć nie umieli.

MAGAZYN OBUWIA
B. STAROSTECKIEGO
Sosnowiec, ul. Warszawska 12.
POLECA:
Obuwie własnego wyrobu i firm warszawskich.
Po cenach konkurencyjnych.

ROWERY męskie damskie, dziecięce od lat 5-ciu, balonowe, masowe, wysięgowe, — gotowe i na zamówienie. Wózki dla chorych różnych systemów, wózki transportowe do towarów — wykonuje z gwarancją, solidnie i tanio K. BABAN, Sosnowiec, Mościckiego 12, sklep fabryczny — Modrzewjska 39, telefon 7-82.

MALARZ
dekoracyjno - pokojowy, specjalista złoceń szklanych, blaszanych, liter drewnianych i reklam świetlnych.
Skład na żądanie.
LEOPOLD PALMONKA
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 8, m 3a.
Redaktor i Wydawca: Józef Kojder

HURTOWNIA
CHRZEŚCIJAŃSKIEGO TOWARZYSTWA DOBROCZYNNOSCI
SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja Nr. 20 Tel. 6-60
poleca dla pp. Kupców
— — tytonie, cukier, artykuły spożywcze i soję. — —
Ceny niskie, fachowa obsługa, dostawa towarów do sklepów,
— — wykonanie zleceń na telefoniczne zamówienia. — —